6. Nota etiam quod superius dicta à fortiori procedunt. si forte Episcopi essent ex illis Religiosis, qui in Societate I. & SV emiserunt sola vota biennijs, hos enim in Episcopatum assumptos dominum habere reddituum Ecclesiasticorum, docent Iacobus Granadus in 2. 2. contr. 3. tract. 11. disp. 5. num. 2. & Hurtadus de Mendoza vbi suprà in 2. 2. disp. 160. sect. 3. §. 3. quia vota supradictorum sunt simplicia, & non solemnia.

7. Et tandem non desinam hic adnotare Layman in Theolog. moral. lib. 3. tract. 2. cap. 4. num. 5. docere quod Ecclesiastici licet dominium reddituum beneficiorum habeant, ex lege iustitia eos in pum aliquem vñsum erogare debent, aliter ad restituendum tenentur, nam sapè fit, vt aliquis dominium alicuius ei acquirat non omnino liberum, sed restrictum, adiectione pauci, vel oneri, quod nisi impliat, contristitum peccat, & ad restituendum obligatur, sicut patet in fideicommisso, in legato donato sub modo, & grauamine, quod bene explicat Gabriel in 4. diff. 15. quæst. 8. art. 2. in fine. Sed tu ne deseras communiorum sententiam liberantem supradictos ab onere restituendum.

RESOL. XXVII.

An Ecclesiastici extra necessitatem grauem corporalem, vel spiritualem proximi, teneantur erogare superflua in vñs pios ex precepto tantum possumus?

Et infra, an Pontifex solum validè, si non licet possit dispensare cum aliquo Cardinali, aut Episcopo, vel Beneficiario, ne expendant redditus Ecclesiasticos in vñs pios?

Et docetur Pontificem dispensando sine causa in iure positivo non peccare, sceluso scandalo, quod de quocumque Legislatore dicendum est.

Etiamque adiutur, in Hispania confutandum introduxisse contra ius positivum Beneficiarios posse testari de fructibus in vñs non pios.

Et cursum docetur peccare Collegam, qui in aliquo Collegio, & universitate alitum eo fine, vt sudeat, & postea Reipublica proficit, si otio vacet, & tempus terat.

Ex p. 7. tit. 10. & Misc. 1. Ref. 13.

§. 1. **R** Esonder affirmativa Ioannes Machadus in *Supradicto confess. tom. 1. lib. 3. part. 3. tract. 2. docum. 9. num. 8. Sotus de Iust. lib. 10. quæst. 4. art. 3. & Lessius lib. 2. cap. 4. dub. 6. num. 47. vbi sic ait: Itaque præcipua ratio cur tam strictè extra necessitatem grauem corporalem, vel spiritualem proximi, teneantur superflua illa, in pauperes, vel opera pia impendente est Ecclesiæ præceptum: quo lenient, et si nonnulla sit inordinatio; tamen non videntur mortisera. Ita ille, cui adde Trullench in *Decalog. tom. 2. libro 7. capite 2. dub. 6. numero 9. & 11. folio 598.* Sic etiam Duallius 2. 2. D. Thomas tract. de Charitate quæst. 8. art. 6. folio 598. §. secundo confess. assertit ditionem consanguineorum esse Ecclesiasticis interdictum ex præcepto Concilij Tridentini, quod nullam facit mentionem de alia prohibitione. Vide hanc sententiam, nempe ex solo iure positivo, Ecclesiasticos teneri erogare superflua in vñs pios, probabilem esse admittit Sanchez in *opusc. tom. 1. lib. 1. dub. 4. numer. 1.* vbi contraria opinionem, quam ipsi tenet, vocat probabilioriem.*

2. Sed si hæc opinio esset probabilis, (nota amice Lector) duo valde notabilia ex ipsa sequentur, vt obseruat Cardinalis de Lugo vbi infra. Primo, quod Pontifex possit solum validè, si non licet, dispensare cum aliquo Cardinali, aut Episcopo, vel Beneficiario, ne expendant redditus Ecclesiasticos in vñs pios; quia hoc præceptum est de iure humano positivo: Imò aliqui tenent Pontificem dispensando sine causa de iure positivo, neque etiam peccare sceluso scandalo, quod de quocumque legislatore supremo, etiam dicendum est ex mente Doctorum, quos citat & sequitur nouissimè Machadus de *Perficio Confess.* tomo primo, libro tertio, parte quarta, tractatu quarto, docum. 7.